

**PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I ZMIANY
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczących postępowania pn.

usługi dostępu do Internetu w siedzibie głównej ZKM i w punktach zewnętrznych

Część 1

**numer sprawy
ZKM/ZP/09/17**

Pytanie nr 1 otrzymane dnia 21.08.2017r.:

Czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto Zamawiający będzie miał także zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, które ma służyć do pokrycia roszczeń tytułu nienależytego wykonania Umowy, dlatego Wykonawca nie widzi potrzeby wyrażania zgody na potrącanie kar umownych wynagrodzenia należnego. Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej

Pytanie nr 2 otrzymane dnia 21.08.2017r.:

§ 7 Umowy - Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o zgodę i dodanie zapisu, że łączna wysokość wszystkich kar umownych, do zapłaty których może być zobowiązany Wykonawca, nie może przekroczyć 20 % wartość umowy brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę - łączna wysokość wszystkich kar umownych, do zapłaty których może być zobowiązany Wykonawca, nie może przekroczyć 20 % wartość umowy brutto.

Pytanie nr 3 otrzymane dnia 21.08.2017r.:

§ 3 ust. 3.2. Umowy przewiduje termin płatności liczony od daty otrzymania faktury a nie od daty jej wystawienia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 4 otrzymane dnia 21.08.2017r.:

§ 7 ust. 1 lit.b i § 8 Umowy przewidują możliwość odstąpienia od umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w § 7 ust.1 litery b?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 5 otrzymane dnia 21.08.2017r.:

§3 3.1 Umowy - Płatności wynagrodzenia z tytułu realizacji przedmiotu niniejszej umowy następować będą przelewem na następujący rachunek bankowy WYKONAWCY: _____

Numer rachunku bankowego nie jest możliwy do określenia na etapie podpisywania umowy. Dlatego prosba o zmianę zapisu na „...na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany każdorazowo na Fakturze VAT..”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

23.08.2017 Miłojęk Puzanowicz
(data, podpis przewodniczącego komisji przetargowej)

DYREKTOR
Zarządu Komunikacji Miejskiej

23.08.2017
(data, podpis kierownika jednostki)

Grzegorz Wyszomirski

ZKM ZARZĄD KOMUNIKACJI
MIEJSKIEJ W GDYNI
81-244 GDYŃ, UL. ZAKRĘT DO OKSYWIA 10
TEL. 58 623 33 12 FAX 58 623 30 22
ZKM@ZKMGDYNIA.PL
NIP 586-10-51-710 REGON 190606287